



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19.  
 Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

## TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO:

### Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 531. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 532. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 533. Okólnik C 164 Ministerstwa Skarbu z dn. 15 października 1938 r. L. D. IV 17692/1/38 w sprawie złożenia przez Polski Touring Klub w Warszawie gwarancji za należności celne i inne od wprowadzonych do polskiego obszaru celnego na podstawie tryptyków i książeczek z przepustkami granicznymi: rowerów, tandemów, oraz rowerów z motorkiem o pojemności skokowej do 100 cm<sup>3</sup> i motocykli do granicy takiej pojemności.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

### Zarządzenia Władz Naczelnych

—oOo—

531.

#### ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

dr Tadeuszowi Bartoszkowi w Warszawie, — Władysławowi Baruchowi w Warszawie, — Edwardowi Beniślowskiemu w Krykianach województwa wileńskiego, — Wilhelmowi Bobkowi w Katowicach, — dr Sebastianowi Chorzewskiemu w Warszawie, — Józefowi Czokowi, notariuszowi w Mysłowicach województwa śląskiego, — Tadeuszowi Dalewskiemu w Krakowie, — Januszowi Dębickiemu w Warszawie, — Konradowi Feierowi w Przemyślu, — dr Janowi Fluhrowi, sędziemu okręgowemu śledczemu w Puławach województwa lubelskiego, — Stanisławowi Friedowi, wiceprezesowi Sądu Okręgowego w Sanoku, — Władysławowi Gawlasowi, sędziemu Sądu Grodzkiego w Poznaniu, — Zofii Götz-Okocimskiej w Okocimie województwa krakowskiego, — Konradowi Jeszkemu, kierownikowi Sądu Grodzkiego w Skarszewach województwa poznańskiego, — Henrykowi Kańskiemu w Warszawie, — Władysławowi Klimczakowi, naczelnikowi wydziału Urzędu Wojewódzkiego w Tarnopolu, — inż. Leonowi Kociołkowi w Szlachtovej powiatu nowotarskiego, — Konradowi Kolszewskiemu, adwokatowi w Poznaniu, — Tadeuszowi Korolko, wiceprezesowi Sądu Okręgowego w Lublinie, — dr Józefowi Kossowskiemu w Krobi województwa poznańskiego, — Antoniemu Kozłowiczowi w Warszawie, — Aleksandrowi Kurkowskiemu w Warszawie, — Aleksandrowi Romualdowi Leszczyńskiemu w Warszawie, — Janowi Leszczyńskiemu, adwokatowi w Łucku, — Marianowi Henrykowi Lustigowi w Makowie Podhalańskim województwa krakowskiego, — Euzebiuszowi Łopacińskiemu w Wilnie, — Zofii Malewskiej w Warszawie, — Jadwidze Marchwickiej w Poznaniu, — Julianowi Stanisławowi Michałkowi w Gdyni, — Antoniemu Minikowskiemu w Poznaniu, — Józefie Młynarczykowej w Dives sur Mer (Francja), — Stefanowi Openchowskiemu w Kielcach, — Ludwikowi Ostreyko w Wilnie, — dr Józefowi Palchowi, adwokatowi w Przemyślu, — Józefowi Paarowi, adwokatowi w Jaworowie województwa lwowskiego, — Konstantemu Pietruszyńskiemu w Nowym Tomyslu województwa poznańskiego, — Antoniemu Rostkowi, notariuszowi w Katowicach, — inż. Romanowi Roszkowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Różańskiemu, sędziemu Sądu Okręgowego w Lublinie, — Juliuszowi Ruszkemu w Zawierciu, — Romanowi Sakowiczowi, wiceprezesowi Sądu Okręgowego w Mławie, — Ernestowi Schupplerowi w Drohobyczu, — inż. Kazimierzowi Stankiewiczowi w Berżenikach

powiatu święciańskiego, — Stanisławie Szafranowej w Wilnie, — Leonardowi Szafranskiemu w Sosnowcu, — Stanisławowi Szafranskiemu w Poznaniu, — Antoniemu Szostakowi, burmistrzowi m. Rawicza, — Wacławowi Trybalskiemu, sędziemu Sądu Grodzkiego w Tyszowcach województwa lubelskiego, — dr Wawrzyńcowi Turoszowi, sędziemu Sądu Grodzkiego w Gorlicach, — Michałowi Tyszkiewiczowi w Ornianach powiatu święciańskiego, — Zdzisławowi Tyszkiewiczowi w Izabelinie powiatu mołodeckiego, — Otto Uhligowi w Kielcach, — Helenie Walewskiej w Warszawie, — Stanisławowi Warywodzie, sędziemu Sądu Grodzkiego w Radymnie powiatu przemyskiego, — Wacławowi Wyrozębskiemu w Warszawie, — dr Franciszkowi Zimmermanowi w Przemyślanach województwa tarnopolskiego;

#### ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

dr Jerzemu Babeckiemu w Warszawie, — Władysławowi Długockiemu w Lublinie, — Henrykowi Grasbergowi w Warszawie, — dr Józefowi Władysławowi Owsieńskiemu w Krakowie, — Józefowi Pittnerowi w Wilnie.

Warszawa, dnia 15 października 1938 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

532.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Stefanowi Agacińskiemu w Mylinie powiatu międzychodzkiego, — inż. Julianowi Abrysowskiemu we Lwowie, — Ludwikowi Andrzejewskiemu w Żninie województwa poznańskiego, — Władysławowi Basterowi w Dębicy województwa krakowskiego, — Alojzemu Ludwikowi Bartoszewskiemu w Radomyślu powiatu łuckiego, — Michelowi Brikowi w Równem województwa wołyńskiego, — inż. Irene Brzostowskiej w Mniucie województwa wileńskiego, — Marcie Bujalskiej w Krzemieńcu, — Antoniemu Chabrosowi w Hawryłkowie powiatu brastawskiego, — Aleksandrze Chodorowskiej w Płocku, — Stefanowi Choteckiemu w Bieżuniu powiatu sierpeckiego, — Krzysztołowi Chrzastowskiemu w Łucku, — Józefowi Czechowi w Piotrkowie, — Mikołajowi Czeburaszkinowi w Rusinowem Beresteczku powiatu dubieńskiego, — Józefie Czernylewskiej w Studyniach powiatu horochowskiego, — inż. Czesławowi Budzyna-Dawidowskiemu w Wołkowysku, — inż. Konradowi Dąbskiemu w Milejowie powiatu piotrkowskiego, — Ernie Duklanowej w Lublinie, — Ignacemu Dziadoszowi w Łucku, — Józefowi Dziubie w Kozłowie powiatu kamionecznego, — Stanisławowi Fabiańskiemu w Borsukach powiatu krzemienieckiego, — Wojciechowi Filusiowi w Lublinie, — inż. Józefowi Frąkowi w Białymstoku, — Piotrowi Gegotkowi w Antonowie powiatu postawskiego, — Piotrowi Gędekowi w Białymstoku, — Stefanowi Glasserowi w Rawie Mazowieckiej województwa warszawskiego, — Józefowi Głowackiemu w Warszawie, — inż. Stanisławowi Goleniowi w Brzuchowicach województwa lwowskiego, — Stanisławowi Gołąbkowi w Kielcach, — inż. Gustawowi Grotthusowi w Białowodach powiatu hrubieszowskiego, — Jerzemu Grzymałowskiemu w Stachórze powiatu kowelskiego, — Kornelowi Hanasiewiczowi we Lwowie, — Kazmierzowi Antoniemu Herbichowi w Warszawie, — inż. Edwardowi Hikiertowi w Bardonach powiatu ciechanowskiego, — Oldze Hohnziserowej we Lwowie, — Józefowi Horczakowi we Lwowie, — inż. Andrzejowi Jakobsche w Radziechowie województwa tarnopolskiego, —

ś. p. Wincentemu Jakubowskiemu w Ludwisinie województwa wołyńskiego, — Kazimierzowi Janickiemu w Chorowie powiatu zdołbunowskiego, — Karolowi Jankowskiemu w Baligródzie powiatu leskiego, — Franciszkowi Jarolimowi w Ślinie powiatu łuckiego, — Janowi Jaśniewskiemu w Toruniu, — Wojciechowi Jurewiczowi w Azaryczach powiatu stonimskiego, — Kazimierzowi Karasiewiczowi w Świeciu województwa pomorskiego, — inż. Feliksowi Karnickiemu w Bażanowicach powiatu cieszyńskiego, — Janowi Kochańczykowi w Brodowie powiatu zdołbunowskiego, — inż. Władysławowi Koldrowi w Krakowie, — Józefowi Korewickiemu we Lwowie, — Teodorowi Kowalskiemu w Nisku województwa lwowskiego, — inż. Antoniemu Kozuchowskiemu w Warszawie, — Amelii Kremerowej we Lwowie, — Sabinie Krutkowskiej w Koniecpolu powiatu błońskiego, — Wiktorowi Krzeszowskiemu w Chodlu powiatu lubelskiego, — Adamowi Kuchcie w Tarnowie województwa krakowskiego, — Kazimierzowi Kurzejowi w Katenburgu powiatu krzemienieckiego, — inż. Oswaldowi Kuminkowi we Lwowie, — Mieczysławowi Skarbak-Kruszewskiemu w Łubowie powiatu sokalskiego, — Antoniemu Książkiewiczowi w Lubnicach powiatu stopnickiego, — inż. Mieczysławowi Tadeuszowi Kuryłto w Wilnie, — Władysławowi Kwaśniewskiemu w Godziszu powiatu garwolińskiego, — Józefowi Łęgowskiemu w Toruniu, — Feliksowi Łukaszewskiemu w Witkowicach powiatu dębickiego, — Józefowi Machalicy w Wadowicach województwa krakowskiego, — inż. Ludwikowi Majeranowskiemu w Prawiednikach województwa lubelskiego, — Włodzimierzowi Manitusowi w Hoszczy powiatu rówieńskiego, — inż. Edwardowi Monseu w Nieświeżu województwa nowogródzkiego, — inż. Franciszkowi Müllerowi we Lwowie, — Stefanii Nikorowicz we Lwowie, — Helenie Olejniczakównie w Poznaniu, — Bogdanowi Zenobiuszowi Olaszewskiemu w Kielcach, — Józefowi Pasadynowi w Lublinie, — Romanowi Pasiorskiemu w Nowem Mieście województwa warszawskiego, — Zenonowi Pieczonco w Złoczowie województwa tarnopolskiego, — Januszowi Pniewskiemu w Kielcach, — Tadeuszowi Kozieł-Poklewskiemu w Kostykach powiatu wilejskiego, — Józefowi Poznanskiemu w Poznance powiatu łuckiego, — Witoldowi Preibiszowi w Poznaniu, — Michałowi Próchnickiemu w Poznaniu, — Marii Sadowskiej w Bieżanowie powiatu krakowskiego, — inż. Leonardowi Sakowiczowi w Bydgoszczy, — Tadeuszowi Semkowiczowi w Mirkowie powiatu horochowskiego, — Henrykowi Skierkowskiemu w Rawie Mazowieckiej województwa warszawskiego, — Janinie Smolińskiej w Kluszewie powiatu ciechanowskiego, — Hipolitowi Sobolewskiemu w Dąbrowie powiatu kowelskiego, — Bolesławowi Stańczykowi w Wejksztańcach powiatu wileńsko-trockiego, — Karolowi Bronisławowi Staffie we Lwowie, — Eustachemu Stańskiemu w Krzemieńcu województwa wołyńskiego, — Janowi Staroniowi w Jankowie powiatu błońskiego, — Tadeuszowi Szczepańskiemu w Poznaniu, — Irene Szczypiorowskiej-Chodorowskiej w Michałowce powiatu dubieńskiego, — Eugeniuszowi Szlągowski w Worochcie, — Janowi Szmydtowi w Więcborku powiatu sępoleńskiego, — Piotrowi Szutrykowi w Dębicy województwa krakowskiego, — Stanisławowi Szydłowskiemu w Lublinie, — inż. Jadwidze Teleżyńskiej w Łucku, — Adamowi Tołkaczowi w Rzadkowie powiatu chodzieskiego, — Natalii Urbańskiej w Łucku, — dr Feliksowi Wadowskiemu w Łucku, — Edmundowi Wągnierowi w Iwacewiczach województwa poleskiego, — inż. Zygmuntovi Wacławowi Wandurskiemu w Sołotwinie województwa stanisławowskiego, — inż. Stanisławowi Wasylewiczowi w Nadwórnej województwa stanisławowskiego, — Władysławowi Włosikowi w Katowicach, — Stanisławowi Wnekowi w Łanach powiatu krzemienieckiego, — Ol-dze Zakliczynie w Tehlowie powiatu rawskiego, — inż. Stanisławowi Zaniewskiemu w Warszawie, — inż. Janowi Zintlowi we Lwowie, — inż. Irene Zbrowskiej w Kielcach, — Stanisławowi Zykubkowi w Sobieszynie powiatu garwolińskiego, — Edwardowi Żywieckiemu w Wilnie;